院学字[2006]13号

关于转学、转专业、调整学习形式的有关规定
根据四川省教育厅川教[2005]251号《四川省教育厅关于成人高等教育学籍管理有关问题的通知》和教育部、卫生部教高[2002]10号《教育部、卫生部关于                                                               举办高等医学教育的若干意见》文件精神，为保证招生、学籍管理政策的连续性，严肃性，规范性，创建和谐的教学秩序，促进成人教育健康发展，并结合我院实际情况，现将转学、转专业、调整学习形式有关事宜规定如下：

一、学生一般应当在被录取的学校和专业完成学业。如确有特殊困难，无法继续在本校、本专业学习的，可以申请转学、转专业、调整学习形式。

二、学生有下列情形之一者，不能转学、转专业、调整学习形式。

1、由低学历层次转入高学历层次的；

2、应予退学的；

3、无正当理由的。

三、转学

1、省内学校间的学生转学，经转出和转入学校同意签章后，由转出学校报省教育厅确认转学理由正当，可办理转学手续。

2、学生跨省转学，经转出和转入学校同意签章后，由转出学校报所在地省级教育行政部门、转入地省级教育行政部门，按转学条件确认后办理转学手续。

四、转专业

1、同层次不同科类、入学考试科目不一致的不能转专业；

2、非医学类不能转入医学类；

3、非护理类不能转入护理类；

4、医学类与护理类不能互转；

5、西医类和中医类不能互转。

五、调整学习形式

原则上不允许由非脱产学习形式转入脱产学习形式。脱产学习形式转入非脱产学习形式需办理调整学习形式相关手续。

六、转学、转专业、调整学习形式所需材料

1、《四川省成人高等教育学生转学申请表》（附表1：）；

2、《四川省成人高等教育学生转专业、调整学习形式申请表》（附表2：）由学生本人填写；

3、《四川省成人高等教育学生转专业、调整学习形式确认表》（附表3：）由二级学院、教学部填写，并用电子表格形式一并报学籍室。

七、学籍变动办理时间

1、学籍变动只针对成都中医药大学成人教育在籍学生；2、学籍变动只在第一学期内进行；

3、每年集中办理一次，请各二级学院、教学部（点）于每年4月30日前将学籍变动的相关材料交成人教育院学籍室汇总审核，成人教育院学籍室审核同意后，书面通知二级学院、教学部（点）方为有效；逾期申报或审核不同意的，不得进行学籍变动。

附件：

1、附表1：《四川省成人高等教育学生转学申请表》

2、附表2：《四川省成人高等教育在籍学生转专业调整学习形式审批表》

3、附表3：《四川省成人高等教育学生跨科类转专业及调整学习形式确认表》
成都中医药大学成人教育学院

二00六年六月十三日

附表1：

四川省成人高等教育学生转学申请表

	姓名

	性别

	民族

	入学时间

	考生号

	院  校   名    称

	年级
	层次
	学制
	形式
	专业

	转出学校

	转入学校

	转学理由（学生填写）：

                                  申请人：

                                                  年   月   日

	转出院校意见
	负责人：

                 （公章）

                年  月  日
	转入院校意见
	负责人：

                 （公章）

                年  月  日

	转出学校所在省级教育行政部门意见
	经办人：

处长：

（公章）

               年  月  日
	转入学校所在省级教育行政部门意见
	经办人：

处长：

（公章）

          年   月  日

四川省教育厅制

附表2：

四川省成人高等教育在籍学生转专业调整学习形式审批表

	学校名称：
	入学时间

	姓名

	性别

	录取号

	现  就  读
	拟  转  往

	在读年级

	专业名称

	层次

	学习形式

	学制

	申请转专业理由：

	学校意见：

	省教育厅意见：

四川省教育厅制
附表3：
四川省成人高等教育学生跨科类转专业及调整学习形式确认表

院校名称（章）：

	姓名
	考生号
	层次
	在读年级
	原  专  业
	现  专  业

	名称
	科类
	学习形式
	名称
	科类
	学习形式

	共计：     人

	省级教育行政部门意见
	经办人：            处长：                         年   月   日（章）

   四川省教育厅制

PAGE
6